
Zarządzenie Nr 582/2017 
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
 
Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                        
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 19 pkt 
2 uchwały Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2017 rok (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r. , 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok zmienionej: 
− uchwałą Nr XXXII/410/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 11 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXIII/425/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXIII/431/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 75/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 06 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXIV/447/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 153/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXVI/462/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 184/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 218/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXVII/469/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 240/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XXXVIII/491/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 18 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 295/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 331/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 07 czerwca 2017 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− uchwałą Nr XL/508/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 czerwca 2017 r.                    

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 
− zarządzeniem Nr 371/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 czerwca 2017 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 



2 

− zarządzeniem Nr 388/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2017 r.                    
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 413/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 lipca 2017 r.                   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 433/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 lipca 2017 r.                   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− uchwałą Nr XLI/515/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 lipca 2017 r.                    
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 457/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 lipca 2017 r.                         
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 466/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 03 sierpnia 2017 r.                   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 484/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 sierpnia 2017 r.                
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 528/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 sierpnia 2017 r.               
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− uchwałą Nr XLII/523/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 04 września 2017 r.                
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 535/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 08 września 2017 r.               
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− zarządzeniem Nr 569/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 22 września 2017 r.               
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

− uchwałą Nr XLIII/547/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 września 2017 r.                 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
 
1) w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok o kwotę 838.366,67 zł 
do wysokości 565.814.423,54 zł w tym: 
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 728.952 zł 

do wysokości 413.255.273,91 zł, 
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 109.414,67 zł 

do wysokości 152.559.149,63 zł, 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 838.366,67 zł  

do wysokości 523.711.888,93 zł, 
 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 688.114,67 zł do wysokości   
92.491.030,75 zł; 

 
 
 



3 

2)   w § 2 uchwały: 
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok o kwotę 838.366,67 zł 

do wysokości 627.565.576,10 zł, w tym: 
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 728.952  zł 

do wysokości 463.391.737,89 zł, 
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 109.414,67 zł 

do wysokości 164.173.838,21 zł, 
 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 838.366,67 zł 

do wysokości 477.510.848,68 zł, 
 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 688.114,67 zł do wysokości 
92.491.030,75 zł; 

 
 
3)  w § 16 uchwały: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 11.720 zł do wysokości 179.492,17 zł, 
w tym: 

a) w budżecie miasta o kwotę 11.720 zł do wysokości 179.492,17 zł; 
 

 
4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany 

Tytułem zwiększeń: 838.366,67 zł 
Miasto – 728.952 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 56.232 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin                  

z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych /§ 2040/ - 56.232 zł 

 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
dz. 750 – Administracja publiczna – 671.808 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/ - 671.808 zł 
 

dz. 852 – Pomoc społeczna – 912 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/ - 912 zł, 

 



4 

 Powiat – 109.414,67 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 855 – Rodzina – 94.020 zł 
dochody bieżące 
– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu /§ 2130/ - 94.020 zł 
 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 14.813 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
/§ 2110/ - 14.813 zł 

 
dz. 801– Oświata i wychowanie – 581,67 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
/§ 2110/ - 581,67 zł; 

 
 
5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
 Tytułem zwiększeń: 838.366,67 zł 

Miasto –  728.952 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 56.232 zł 
rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – 56.232 zł 
– wydatki bieżące – 56.232 zł 

w tym: 
− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 56.232 zł 

 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 750 – Administracja publiczna – 671.808 zł 
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie – 671.808 zł 
− wydatki bieżące – 671.808 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 671.808 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 671.808 zł 

 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 912 zł 
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 912 zł 
− wydatki bieżące – 912 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 12 zł 

w tym: 



5 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 12 zł 
– świadczenia na rzecz osób fizycznych – 900 zł, 

 
 

Powiat – 109.414,67 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 855 – Rodzina – 94.020 zł 
rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze – 94.020 zł 
− wydatki bieżące – 94.020 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 94.020 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 94.020 zł 

 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 14.813 zł 
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 14.813 zł 
− wydatki bieżące – 14.813 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 14.813 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 14.813 zł 

 
 dz. 801 – Oświata i wychowanie – 581,67 zł 
 rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 581,67 zł 

− wydatki bieżące – 581,67 zł 
w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 581,67 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 581,67 zł, 

 
 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 
Tytułem zmniejszeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 758 – Różne rozliczenia – 11.720 zł 
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 11.720 zł 
− wydatki bieżące – 11.720 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 11.720 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 11.720 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 57.800 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 19.657 zł 



6 

− wydatki bieżące – 19.657 zł 
w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 19.657 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 19.657 zł 

rozdz. 80104 – Przedszkola – 7.000 zł 
− wydatki bieżące – 7.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 7.000 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 7.000 zł 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki      
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych – 31.143 zł 
– wydatki bieżące – 31.143 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 31.143 zł  

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 31.143 zł, 

 
Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 5.715 zł 
rozdz. 80110 – Gimnazja – 5.715 zł 
− wydatki bieżące – 5.715 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 5.715 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.715 zł, 
 

 
Tytułem zwiększeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 57.800 zł 
rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 50.800 zł 
− wydatki bieżące – 50.800 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 50.800 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 50.800 zł 

rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – 7.000 zł 
− wydatki bieżące – 7.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 7.000 zł 

w tym: 



7 

− wynagr. i składki od nich naliczane – 7.000 zł 
 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 11.720 zł 
rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 11.720 zł 
− wydatki bieżące – 11.720 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 11.720 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 2.600 zł 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 9.120 zł, 

 
 
Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 5.715 zł 

 rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 497 zł 
− wydatki bieżące – 497 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 497 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 497 zł 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki      
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych – 1.479 zł 
– wydatki bieżące – 1.479 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 1.479 zł  

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.479 zł 

rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 3.739 zł 
– wydatki bieżące – 3.739 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.739 zł  

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.739 zł. 

 
 
§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Prezydent Miasta Kalisza 
                  / …/ 
        Grzegorz Sapiński


